
 Přemístění složky „Documents and Settings“ (dále jen „DaS“). 
 

Při tvorbě tohoto manuálu byly použity informace z http://www.melicher.eu/andrej/it/presun-profilov-
vo-windows-xp.htm  
 

Předpoklady:  
 

- jedoucí OS se nachází na particii s označením „C:“, existuje další particie (ideálně na jiném drive, 
dostatečně velká) a její označení nechť je „X:“ (bude pak vždy nahrazováno skutečným „písmenkem“ particie, 
na kterou bude složka „DaS“ přemístěna), 

- existence minimálně dvou účtů s „admin“ právy, 
- výhodou je nainstalovaný SW Registry Crawler (není vysloveně nutný, ale jeho existence výrazně 

časově ulehčí přepis položek v Registry, které by se jinak musely přepisovat „ručně“ pomocí „regedit“),  
- stejnou výhodou je pečlivé „vyčistění“ složky „DaS“, což při kopírování obsahu představuje značnou 

úsporu času,  
- posledním velmi důležitým předpokladem je, že naprosto jasně víte, proč to děláte a jste si vědomi 

značných výhod tohoto kroku a zároveň náročnosti postupu, a proto jistě před „akcí“ OS odklidíte na bezpečné 
místo z důvodů možné ztráty dat. 

 
Postup: 
 
- pokud neexistují, je nutné vytvořit a následně použít dvou účtů s „admin“ právy. Označíme je 

„administrator“ a „a_das“, 
- Restart do nouzového režimu s účtem „administrator“, 
- přechod na příkazový řádek, přepnutí na particii C: (důležité) a spuštění příkazu 
 
  xcopy /s /e /h /r /k /o /x “Documents and Settings“ “X:\Documents and Settings“, 
 
- následně je nutné spustit obdobný příkaz 
  
  xcopy /s /e /h /r /k /o /x /c /y “Documents and Settings“ “X:\Documents and Settings“ 
 
  a v obou případech hlášení o nemožnosti zkopírování souborů, které jsou právě používány OS, 

ignorovat, 
- start „regedit“ s přechodem na klíč 
 
  HKLM\SOFTWARE\Microsoft\Windows NT\CurrentVersion\ProfileList, 
 
- proměnnou ProfilesDirectory s obsahem %SystemDrive%\Documents and Settings je nutné změnit na 

X:\Documents and Settings, 
- dále v existujících profilech s výjimkou profilu SystemProfile (S-1-5-18) a profilu aktuálního (zde 

„administrator“), je nutné změnit proměnnou ProfileImagePath s obsahem %SystemDrive% za označení particie 
„X:“, 

- následuje Restart do účtu „a_das“,  
- opět přechod na příkazový řádek, přepnutí na particii C: (zde velmi důležité) a spuštění příkazu 
 
  xcopy /s /e /h /r /k /o /x /c /y “Documents and Settings“ “X:\Documents and Settings“, 
 
- spuštění „regedit“, opět s přechodem na klíč ProfileList, nalezne se profil „administrator“ (který jediný 

ještě není změněný) a jeho řetězec %SystemDrive% v proměnné ProfileImagePath opět zaměnit na „X:“, 
- Restart do účtu „administrator“ a pomocí „regedit“ (nebo daleko výhodněji pomocí SW Registry 

Crawler) nalézt (pokud ještě budou nějaké existovat) všechny řetězce „C:\Docum“ (není nutné vypisovat celý 
řetězec) a nahradit samozřejmě přesnou hodnotou „X:\Docum“, 

- zrušit nyní už nepotřebný účet „a_das“, a to jak v „DaS“, tak v Místních uživatelích a skupinách a 
Registry pomocí „regedit“ nebo jinak (Registry Crawler) zbavit zbytků po tomto účtu,  

následuje poslední Restart, a pokud jste neudělali chybu, pak OS funguje s kompletním a komplexním 
přemístěním složky „DaS“. 

 
 
www.nemohouci.cz 

http://www.nemohouci.cz/


 


